
Årsberetning fra Småbørn- og familieafdelingen 

Udvalgsmedlemmer: Helene Andie Rasmussen (koordinator), Susanne Kristensen, Joan 

Wyke, Katja Bach, Else Wangsøe og Line Skovsager.  

(I den nye sæson fratræder Line Skovsager udvalget og Nina Ildvad indtræder i stedet på 

hendes plads.) 

 

I småbørn- og familieafdelingen har vi endnu en gang oplevet stor tilslutning til vores hold. 

I alt har 296 børn i alderen 0–7 år været fordelt på 13 hold, hvoraf de fleste har været fuldt 

bookede. Dette vidner om en stor interesse for og opbakning til børnegymnastikken i RgF. 

Efterspørgslen har desuden været så stor, at der på flere hold har været ventelister. 

 

Vores instruktører og hjælpetrænere har ydet en stor indsats gennem hele sæsonen. De 

udviser både faglig dygtighed og stort engagement og har formået at skabe et trygt og 

sjovt træningsmiljø, hvor både børn og forældre føler sig velkomne. Vi sætter stor pris på 

deres indsats samt det gode samarbejde, som er med til at styrke og udvikle vores 

afdeling. 

 

Sæson 2025/2026 blev indledt med et vellykket opstartsmøde for alle kommende 

instruktører og hjælpetrænere. Mødet gav en god mulighed for at dele information, 

forventninger og inspiration og var en god måde at indlede sæsonen på. 

 

For at skabe en rød tråd på tværs af alle hold samt give instruktører og hjælpetrænere den 

bedst mulige inspiration og viden inden sæsonstart arrangerede vi sidst i august en fælles 

kursusdag for hele afdelingen. Her underviste og vejledte GymDanmark i elementerne fra 

“Kvalitet i børnegymnastikken”. Når vi i udvalget besøger holdene, oplever vi tydeligt, at 

elementerne fra kurset bliver anvendt i praksis. 

 

Udvalget har i år prioriteret at besøge alle hold både i efteråret og i foråret. For at kunne 

give bedre vejledning og støtte har vi valgt, at der deltager to udvalgsmedlemmer ved 

hvert besøg. Dette har givet os mulighed for at komme tættere på holdene, indgå i en god 

dialog med instruktørerne samt opleve den store energi og glæde, der præger aktiviteterne 

i hallerne. Vi oplever, at denne indsats har styrket samarbejdet og fællesskabet i 

afdelingen, samtidig med at den har givet os værdifuld indsigt i det daglige arbejde på 

holdene. 

 

Midt i januar inviterede vi alle børn i alderen 3–7 år til diskofest i RgF-hallen. De 13 

frivillige hjælpere var med til at skabe en fantastisk aften for de 80 deltagende børn med 



glimmer, dans og masser af sjov. Arrangementet blev en stor succes, og vi ser allerede 

frem til at gentage det næste år. 

 

Vi ser desuden frem til vores årlige opvisning i Randers Arena den 12. april, hvor alle hold 

vil blive præsenteret. Her får børnene mulighed for at vise, hvad de har arbejdet med i 

løbet af sæsonen. 

 

Udvalget ser også frem til at indlede den kommende sæson med et nyt tiltag fra 

Springudvalget, hvor der sættes fokus på rekruttering og udvikling af hjælpetrænere. 

 

I år forlænger vi desuden sæsonen med flere sommerhold, så vi kan tilbyde endnu flere 

muligheder for bevægelse og fællesskab i sommermånederne. 

 

Vi arbejder fortsat målrettet på at udvikle vores tilbud og imødekomme den store 

efterspørgsel. Det er vores ambition fremover at kunne tilbyde endnu flere pladser samt 

fortsætte med at uddanne og støtte vores instruktører og hjælpetrænere, så vi fortsat kan 

tilbyde aktiviteter af høj kvalitet. 

 

Afslutningsvis vil vi gerne takke alle børn, forældre, instruktører og hjælpetrænere for en 

god sæson. 

Vi ser frem til en ny sæson fyldt med leg, bevægelse og fællesskab. 


